
ESTAMENTO GRADO EUS
CALIDAD 
JURÍDICA

SUELDO BASE
ASIGNACIÓN 
PROFESIONAL

ASIGNACIÓN 
RESPONSABILIDAD 
SUPERIOR

ASIGNACIÓN 
SUSTITUTIVA

GASTOS 
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ASIGNACIÓN 
DIRECCIÓN 
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BONIFICACIÓN 
LEY 18.675 
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BONIFICACIÓN 
LEY 18.566

INCREMENTO DL 
3.501

DECRETO 3.551 ART. 4 LEY 18.717
TOTAL HABERES SIN 
MODERNIZACÓN

COMPONENTE 
BASE 15% 

INCREMENTO 
DESEMPEÑO 
INSTITUCIONAL 
7,6% 

INCREMENTO 
DESEMPEÑO 
COLECTIVO 8% 

PROMEDIO BRUTO 
MENSUAL

Autoridad de Gobierno - Subsecretario C Planta 657.282 525.828 1.632.677 197.185 4.692.521 184.980 119.865 85.775 8.096.113         422.368        84.474 8.602.955         
Directivo 2 Planta 686.474 549.179 274.590 1.279.702 212.462 98.677 89.585 3.190.669 418.492 212.036 223.196 4.044.393         
Directivo 4 Planta 611.009 488.804 244.404 1.142.759 223.973 104.647 79.737 2.895.333 373.046 189.010 198.958 3.656.347         
Directivo 5 Planta 576.444 487.220 1.124.237 232.845 108.912 75.226 2.604.884 328.185 166.280 175.032 3.274.381         
Cuota excepción DL 1608 2 Contrata 686.474 549.179 274.590 212.462 98.677 89.585 1.173.870 20.090 3.104.927 405.630 205.519 216.336 3.932.412         
Profesional 4 Contrata 611.009 488.804 1.089.429 223.973 104.647 79.737 2.597.599 328.386 166.382 175.139 3.267.506         
Profesional 5 Contrata 576.444 487.220 987.916 236.756 105.000 75.226 2.468.562 307.737 155.920 164.126 3.096.345         
Profesional 6 Contrata 543.772 435.014 924.174 250.258 99.052 70.962 2.323.232 285.444 144.625 152.237 2.905.538         
Profesional 7 Contrata 501.225 396.936 878.747 204.089 84.133 65.410 2.130.540 266.536 135.045 142.153 2.679.456         
Profesional 8 Contrata 464.060 356.006 793.221 188.964 77.888 60.560 1.940.699 241.993 122.610 129.063 2.478.464         
Profesional 9 Contrata 429.642 322.170 728.203 174.947 72.132 56.068 1.783.162 222.002 112.481 118.401 2.312.440         
Profesional 10 Contrata 397.844 291.553 665.599 162.004 66.782 51.919 1.635.701 203.249 102.980 108.400 2.135.329         
Profesional 11 Contrata 368.400 263.853 611.116 150.017 61.846 48.076 1.503.308 186.505 94.496 99.470 1.961.776         
Profesional 12 Contrata 341.108 238.779 561.122 138.897 57.258 44.515 1.381.679 171.151 86.717 91.281 1.802.404         
Profesional 13 Contrata 315.831 214.452 520.408 117.638 48.501 41.216 1.258.046 157.604 79.853 84.055 1.645.468         
Profesional 14 Contrata 292.389 192.509 477.863 108.914 44.903 38.157 1.154.735 144.414 73.170 77.021 1.509.734         
Técnico/Administrativo 9 Contrata 429.642 316.187 47.919 19.754 56.068 869.570 111.874 56.683 59.666 1.144.579         
Técnico/Administrativo 10 Contrata 397.844 311.021 45.006 18.571 51.919 824.361 106.330 53.874 56.709 1.085.741         
Técnico/Administrativo 11 Contrata 368.400 304.238 41.621 17.159 48.076 779.494 100.896 51.120 53.811 1.027.516         
Técnico/Administrativo 12 Contrata 341.108 297.634 43.020 16.979 44.515 743.256 95.811 48.544 51.099 978.778            
Técnico/Administrativo 13 Contrata 315.831 291.832 40.226 15.815 41.216 704.920 91.149 46.182 48.613 928.983            
Técnico/Administrativo 14 Contrata 292.389 285.894 36.406 14.238 38.157 667.084 86.742 43.950 46.263 880.315            
Técnico/Administrativo 15 Contrata 270.750 276.087 36.829 14.411 35.333 633.410 82.026 41.560 43.747 835.046            
Técnico/Administrativo 16 Contrata 250.645 262.338 34.176 13.329 32.709 593.197 76.947 38.987 41.039 782.349            
Administrativo 17 Contrata 232.086 258.002 31.991 12.427 30.287 564.793 73.513 37.247 39.207 745.503            
Administrativo/Auxiliar 18 Contrata 214.901 251.882 33.031 12.860 28.045 540.719 70.017 35.476 37.343 712.836            
Administrativo/Auxiliar 19 Contrata 200.847 244.957 33.762 13.242 26.211 519.019 66.871 33.881 35.664 683.400            
Administrativo/Auxiliar 20 Contrata 187.717 231.690 31.450 12.279 24.497 487.633 62.911 31.875 33.553 642.281            
Auxiliar 21 Contrata 175.419 222.141 29.839 11.620 22.892 461.911 59.634 30.215 31.805 608.504            
Auxiliar 22 Contrata 163.956 204.530 23.196 9.075 21.396 422.153 55.273 28.005 29.479 558.025            

TABLA DE BIENIOS (ASIGNACIÓN DE ANTIGÜEDAD)

ESTAMENTO GRADO EUS SUELDO BASE 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Autoridad de Gobierno - Subsecretario C 657.282 13.146 26.291 39.437 52.583 65.728 78.874 92.019 105.165 118.311 131.456 144.602 157.748 170.893 184.039 197.185
Directivo 2 686.474 13.729 27.459 41.188 54.918 68.647 82.377 96.106 109.836 123.565 137.295 151.024 164.754 178.483 192.213 205.942
Directivo 4 611.009 12.220 24.440 36.661 48.881 61.101 73.321 85.541 97.761 109.982 122.202 134.422 146.642 158.862 171.083 183.303
Directivo 5 576.444 11.529 23.058 34.587 46.116 57.644 69.173 80.702 92.231 103.760 115.289 126.818 138.347 149.875 161.404 172.933
Cuota excepción DL 1608 2 686.474 13.729 27.459 41.188 54.918 68.647 82.377 96.106 109.836 123.565 137.295 151.024 164.754 178.483 192.213 205.942
Profesional 4 611.009 12.220 24.440 36.661 48.881 61.101 73.321 85.541 97.761 109.982 122.202 134.422 146.642 158.862 171.083 183.303
Profesional 5 576.444 11.529 23.058 34.587 46.116 57.644 69.173 80.702 92.231 103.760 115.289 126.818 138.347 149.875 161.404 172.933
Profesional 6 543.772 10.875 21.751 32.626 43.502 54.377 65.253 76.128 87.004 97.879 108.754 119.630 130.505 141.381 152.256 163.132
Profesional 7 501.225 10.025 20.049 30.074 40.098 50.123 60.147 70.172 80.196 90.221 100.245 110.270 120.294 130.319 140.343 150.368
Profesional 8 464.060 9.281 18.562 27.844 37.125 46.406 55.687 64.968 74.250 83.531 92.812 102.093 111.374 120.656 129.937 139.218
Profesional 9 429.642 8.593 17.186 25.779 34.371 42.964 51.557 60.150 68.743 77.336 85.928 94.521 103.114 111.707 120.300 128.893
Profesional 10 397.844 7.957 15.914 23.871 31.828 39.784 47.741 55.698 63.655 71.612 79.569 87.526 95.483 103.439 111.396 119.353

TABLA DE REMUNERACIONES AÑO 2019

DEPARTAMENTO DE GESTIÓN Y DESARROLLO DE PERSONAS

CANTIDAD DE BIENIOS



Profesional 11 368.400 7.368 14.736 22.104 29.472 36.840 44.208 51.576 58.944 66.312 73.680 81.048 88.416 95.784 103.152 110.520
Profesional 12 341.108 6.822 13.644 20.466 27.289 34.111 40.933 47.755 54.577 61.399 68.222 75.044 81.866 88.688 95.510 102.332
Profesional 13 315.831 6.317 12.633 18.950 25.266 31.583 37.900 44.216 50.533 56.850 63.166 69.483 75.799 82.116 88.433 94.749
Profesional 14 292.389 5.848 11.696 17.543 23.391 29.239 35.087 40.934 46.782 52.630 58.478 64.326 70.173 76.021 81.869 87.717
Técnico/Administrativo 9 429.642 8.593 17.186 25.779 34.371 42.964 51.557 60.150 68.743 77.336 85.928 94.521 103.114 111.707 120.300 128.893
Técnico/Administrativo 10 397.844 7.957 15.914 23.871 31.828 39.784 47.741 55.698 63.655 71.612 79.569 87.526 95.483 103.439 111.396 119.353
Técnico/Administrativo 11 368.400 7.368 14.736 22.104 29.472 36.840 44.208 51.576 58.944 66.312 73.680 81.048 88.416 95.784 103.152 110.520
Técnico/Administrativo 12 341.108 6.822 13.644 20.466 27.289 34.111 40.933 47.755 54.577 61.399 68.222 75.044 81.866 88.688 95.510 102.332
Técnico/Administrativo 13 315.831 6.317 12.633 18.950 25.266 31.583 37.900 44.216 50.533 56.850 63.166 69.483 75.799 82.116 88.433 94.749
Técnico/Administrativo 14 292.389 5.848 11.696 17.543 23.391 29.239 35.087 40.934 46.782 52.630 58.478 64.326 70.173 76.021 81.869 87.717
Técnico/Administrativo 15 270.750 5.415 10.830 16.245 21.660 27.075 32.490 37.905 43.320 48.735 54.150 59.565 64.980 70.395 75.810 81.225
Técnico/Administrativo 16 250.645 5.013 10.026 15.039 20.052 25.065 30.077 35.090 40.103 45.116 50.129 55.142 60.155 65.168 70.181 75.194
Administrativo 17 232.086 4.642 9.283 13.925 18.567 23.209 27.850 32.492 37.134 41.775 46.417 51.059 55.701 60.342 64.984 69.626
Administrativo/Auxiliar 18 214.901 4.298 8.596 12.894 17.192 21.490 25.788 30.086 34.384 38.682 42.980 47.278 51.576 55.874 60.172 64.470
Administrativo/Auxiliar 19 200.847 4.017 8.034 12.051 16.068 20.085 24.102 28.119 32.136 36.152 40.169 44.186 48.203 52.220 56.237 60.254
Administrativo/Auxiliar 20 187.717 3.754 7.509 11.263 15.017 18.772 22.526 26.280 30.035 33.789 37.543 41.298 45.052 48.806 52.561 56.315
Auxiliar 21 175.419 3.508 7.017 10.525 14.034 17.542 21.050 24.559 28.067 31.575 35.084 38.592 42.101 45.609 49.117 52.626
Auxiliar 22 163.956 3.279 6.558 9.837 13.116 16.396 19.675 22.954 26.233 29.512 32.791 36.070 39.349 42.629 45.908 49.187


